
 
 
COMISION NACIONAL DEL  
MERCADO DE VALORES (CNMV) 
ATT. SR DIRECTOR DEL AREA DE MERCADOS 

 
Amurrio, 5 de OCTUBRE de 2020 

 

Muy Sres. nuestros: 

De acuerdo con lo establecido en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

CNMV, informamos del saldo de la cuenta de valores y de la cuenta de 

efectivo, así como el detalle de las operaciones de autocartera realizadas en 

virtud del Contrato de Liquidez con Norbolsa en el TERCER TRIMESTRE de 

2020, es decir desde el 1 de julio hasta el 30 de septiembre de 2020: 

1.- 

 Cuenta de Valores 

(nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(euros) 

Saldo inicial del Contrato 336.610 381.805,69 

Saldo inicial del período (01/07/2020) 1.015.893 128.681,92 

Compras 511.236 (62.436,86) 

Ventas (455.909) 56.472,50 

Gastos vinculados a la operativa bursátil - (698,60) 

Saldo final del período (30/06/2020) 1.071.220 122.018,96 

 

2. Se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas 

por el intermediario financiero durante el mencionado período, indicando 

para cada una de ellas el número de acciones, compradas y vendidas, 

efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el 

número de acciones realizadas, no habiéndose contratado ninguna de 

ellas a través de una operación de bloques o bilaterales negociados:  



Acciones Precio Efectivo Operaciones Acciones Precio Efectivo Operaciones Posición 

Fecha Compradas Compra Empleado Compra Vendidas Venta Empleado Venta Acciones

Operación (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos)

01/07/2020 10.000 0,13 1.306,00 3 10.000 0,13 1.316,48 2 1.015.893

02/07/2020 15.000 0,13 1.976,52 3 21.160 0,13 2.783,58 4 1.009.733

03/07/2020 8.000 0,13 1.040,82 5 7.000 0,13 924,28 3 1.010.733

06/07/2020 11.000 0,13 1.454,11 5 5.500 0,13 729,70 3 1.016.233

07/07/2020 12.500 0,13 1.609,22 11 9.900 0,13 1.286,80 3 1.018.833

08/07/2020 5.050 0,13 650,44 1 25.500 0,13 3.315,00 4 998.383

09/07/2020 14.000 0,13 1.807,60 6 5.000 0,13 658,00 4 1.007.383

10/07/2020 1.800 0,13 239,36 3 10.000 0,13 1.297,60 2 999.183

13/07/2020 10.000 0,13 1.340,40 5 5.837 0,13 777,92 2 1.003.346

14/07/2020 8.000 0,13 1.043,70 2 14.834 0,13 1.929,42 5 996.512

15/07/2020 6.000 0,13 787,20 2 10.000 0,13 1.330,80 3 992.512

16/07/2020 12.000 0,13 1.565,80 5 12.000 0,13 1.568,00 2 992.512

17/07/2020 6.000 0,13 785,29 2 9.000 0,13 1.196,40 4 989.512

20/07/2020 10.000 0,13 1.302,00 1 10.000 0,13 1.302,40 3 989.512

21/07/2020 6.000 0,13 782,00 3 6.000 0,13 781,20 3 989.512

22/07/2020 6.851 0,13 884,41 2 3.000 0,13 386,48 2 993.363

23/07/2020 6.000 0,13 776,40 3 6.000 0,13 780,00 3 993.363

24/07/2020 2.000 0,13 256,40 1 2.000 0,13 258,80 1 993.363

27/07/2020 9.500 0,12 1.186,42 14 8.500 0,12 1.058,68 3 994.363

28/07/2020 11.300 0,12 1.385,74 8 11.300 0,12 1.396,10 3 994.363

29/07/2020 8.500 0,12 1.030,00 3 10.000 0,12 1.216,70 4 992.863

30/07/2020 11.004 0,12 1.311,28 5 2.176 0,12 260,45 2 1.001.691

31/07/2020 3.750 0,11 426,05 4 3.750 0,11 429,00 2 1.001.691

03/08/2020 4.000 0,11 456,10 3 2.500 0,11 286,50 2 1.003.191

04/08/2020 10.000 0,12 1.234,80 4 3.000 0,12 352,80 2 1.010.191

05/08/2020 8.000 0,13 1.038,40 1 7.000 0,13 885,60 3 1.011.191

06/08/2020 6.000 0,13 752,00 2 2.000 0,12 248,80 1 1.015.191

07/08/2020 5.000 0,13 648,40 2 0 0,00 0,00 0 1.020.191

10/08/2020 2.986 0,12 370,86 1 0 0,00 0,00 0 1.023.177

11/08/2020 7.000 0,13 877,80 3 7.000 0,12 869,00 3 1.023.177

12/08/2020 6.000 0,12 746,60 2 6.000 0,13 751,10 2 1.023.177

13/08/2020 5.000 0,13 628,60 2 5.000 0,12 606,83 2 1.023.177

14/08/2020 3.000 0,12 363,00 1 3.000 0,12 361,80 1 1.023.177

17/08/2020 12.500 0,12 1.531,30 4 7.700 0,12 939,04 4 1.027.977

18/08/2020 6.000 0,12 735,60 2 14.000 0,12 1.712,80 5 1.019.977

19/08/2020 11.000 0,12 1.360,60 3 12.164 0,12 1.496,00 5 1.018.813

20/08/2020 9.000 0,13 1.128,64 5 4.000 0,12 493,60 1 1.023.813

21/08/2020 6.085 0,12 733,83 3 9.000 0,12 1.068,80 3 1.020.898

24/08/2020 4.000 0,12 487,30 2 5.500 0,12 650,30 2 1.019.398

25/08/2020 8.000 0,12 969,80 3 4.000 0,12 480,00 1 1.023.398

26/08/2020 2.500 0,12 309,40 2 8.828 0,12 1.078,94 3 1.017.070

27/08/2020 6.354 0,12 771,83 2 10.000 0,12 1.201,70 5 1.013.424

28/08/2020 11.000 0,12 1.341,60 3 14.000 0,12 1.679,60 4 1.010.424

31/08/2020 3.500 0,12 420,00 1 10.000 0,12 1.200,00 1 1.003.924

01/09/2020 5.000 0,12 590,00 1 16.000 0,12 1.897,50 5 992.924

02/09/2020 7.588 0,12 906,25 3 5.000 0,12 594,80 2 995.512

03/09/2020 5.000 0,12 600,00 1 4.150 0,12 498,00 1 996.362

04/09/2020 5.000 0,12 609,00 1 5.000 0,12 600,00 1 996.362

07/09/2020 8.000 0,12 957,80 2 9.000 0,12 1.078,00 2 995.362

08/09/2020 4.543 0,12 552,83 2 12.000 0,12 1.433,00 4 987.905

09/09/2020 5.000 0,12 600,00 1 62 0,12 7,45 1 992.843

10/09/2020 4.000 0,12 477,60 1 7.500 0,12 885,60 2 989.343

11/09/2020 8.000 0,12 942,80 2 6.000 0,12 701,30 3 991.343

14/09/2020 9.900 0,11 1.137,71 5 9.900 0,12 1.139,32 6 991.343

15/09/2020 8.093 0,12 937,58 8 1.500 0,12 174,00 1 997.936

16/09/2020 4.383 0,12 504,10 5 4.005 0,11 458,63 4 998.314

17/09/2020 11.500 0,11 1.301,00 10 5.750 0,11 655,25 4 1.004.064

18/09/2020 9.400 0,11 1.062,69 4 3.500 0,11 395,30 4 1.009.964

21/09/2020 11.200 0,11 1.249,69 8 2.493 0,11 280,51 2 1.018.671

22/09/2020 6.912 0,11 767,64 7 4.250 0,11 476,55 6 1.021.333

23/09/2020 7.000 0,11 791,18 3 2.350 0,11 265,58 3 1.025.983

24/09/2020 8.000 0,11 889,00 2 5.000 0,11 555,00 2 1.028.983

25/09/2020 10.207 0,11 1.119,46 5 2.000 0,11 218,45 4 1.037.190

28/09/2020 14.000 0,11 1.584,90 8 1.000 0,11 109,00 1 1.050.190

29/09/2020 11.443 0,11 1.256,51 4 1.800 0,11 196,74 4 1.059.833

30/09/2020 15.887 0,11 1.745,49 13 4.500 0,11 505,50 4 1.071.220

Total 511.236 62.436,86 244 455.909 56.472,50 183  



 

Para cualquier aclaración o información adicional estamos a su entera 

disposición. 

Atentamente, 

 
Inés Núñez de la Parte 


